ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«19»октября  2018г  № 60-РС
        с. Панкрушиха

Об утверждении Положения о предоставлении
субсидии сельскохозяйственным
товаропроизводителям, занимающимся
животноводством на территории
муниципального образования Панкрушихинский
район Алтайского края

 Руководствуясь Уставом муниципального образования Панкрушихинский район
Алтайского края, Панкрушихинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.    Принять решение Панкрушихинского районного Совета депутатов «Об
утверждении Положения о предоставлении субсидии сельскохозяйственным
товаропроизводителям, занимающимся животноводством на территории муниципального
образования Панкрушихинский район Алтайского края» (прилагается).

2. Решение направить главе района для подписания и обнародования в
установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социально – экономическому развитию и бюджету.

Заместитель Председателя Панкрушихинского
районного Совета депутатов                 Д.С. Горин

Приложение
к решению
районного Совета депутатов
Панкрушихинского района
от 19.10.2018 № 60-РС

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о предоставлении субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, занимающимся животноводством

на территории  муниципального образования Панкрушихинский район

Алтайского края

1. Утвердить
                                                        ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям,
занимающимся животноводством

1. Общие положения:
1.1. Настоящее Положение о предоставлении субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, занимающимся животноводством(далее - Положение),
разработано с целью стимулирования развития высокой продуктивности
сельскохозяйственных животных, увеличения поголовья и продуктивности дойного стада
и регламентирует порядок предоставления субсидии сельскохозяйственным
товаропроизводителям, занимающимся животноводством (далее – Субсидии).

2. Условия и основания предоставления Субсидии:
2.1. Право на получение Субсидии имеют сельскохозяйственные

товаропроизводители, занимающиеся животноводством, зарегистрированные и ведущие
производственную деятельность на территории муниципального образования
Панкрушихинский район Алтайского края.

2.2. Основанием для получения Субсидии являются следующие условия в
совокупности:

1)  наличие в собственности сельскохозяйственного товаропроизводителя
осуществляющего деятельность в области животноводства поголовья КРС  не менее 60
условных голов;

2)  обеспечение сохранности поголовья коров в отчетном финансовом году, к
уровню года ему предшествовавшего (за исключением сельскохозяйственных
товаропроизводителей, которые начали хозяйственную деятельность в отчетном
финансовом году) и на последнюю отчетную дату текущего года;

3) увеличение продуктивности коров на 10 % к уровню года ему
предшествовавшему;

4) наличие у хозяйствующего субъекта права аренды на земельные участки из
земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности муниципального
образования Панкрушихинский район Алтайского края, и (или) земель, государственная
собственность на которые не разграничена из районного фонда перераспределения;

6) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, арендной платы за земельные участки из земель сельскохозяйственного
назначения, находящихся в собственности муниципального образования
Панкрушихинский район Алтайского края, и (или) земель, государственная собственность
на которые не разграничена из районного фонда перераспределения, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, а также заключенными договорами аренды земельных
участков сельскохозяйственного назначения.

В случае отсутствия у хозяйствующего субъекта одного из указанных выше
условий Субсидия не предоставляется.

3. Предоставление Субсидии:
3.1. Субсидия определяется по следующей формуле:

Сж = Пс/х*Ст

где:
Сж– сумма субсидии, рублей;
Пс/х– площадь земельных участковиз состава земель сельскохозяйственного

назначения, находящихся в собственности муниципального образования
Панкрушихинский район Алтайского края, и (или) земель, государственная собственность
на которые не разграничена из районного фонда перераспределения, предоставленная на
праве аренды (в гектарах);

Ст– размер субсидии на 1 гектар площади земельных участков из состава земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности муниципального
образования Панкрушихинский район Алтайского края, и (или) земель, государственная
собственность на которые не разграничена из районного фонда перераспределения,
предоставленной на праве аренды (далее – Размер субсидии), размер субсидии
(Ст)рассчитывается как отношениеразмера финансовых средств, заложенных на
указанные цели в бюджете муниципального образования Панкрушихинский район
Алтайского края на очередной финансовый год, к общей площади земельных участков из
состава земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности
муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, и (или) земель,
государственная собственность на которые не разграничена из районного фонда
перераспределения, предоставленной на праве аренды сельскохозяйственным
товаропроизводителям, занимающимся животноводством по состоянию на 01 октября
года, предшествующего подаче заявления о предоставлении Субсидии.

4. Межведомственная комиссия по рассмотрению заявок на предоставление

Субсидии.
4.1. Для коллегиального решения вопроса о предоставлении Субсидии создается

межведомственная комиссия по рассмотрению заявок на предоставление субсидии
сельскохозяйственным товаропроизводителям, занимающимся животноводством (далее -
межведомственная комиссия).

4.2. Состав, порядок работы межведомственной комиссии определяются
постановлением главы Панкрушихинского района Алтайского края.
          5. Заявление о предоставлении Субсидии.

5.1. Заявление подается сельскохозяйственными товаропроизводителями,
занимающимися животноводством до 31 января года следующего за отчетным годом.

5.2. К заявлению прилагаются годовые сведения по форме № 3-фермер с отметкой
органа статистики за два предыдущих отчетных года.

6. Рассмотрение заявления о предоставлении Субсидии.
6.1. Для рассмотрения вопроса о соответствии сельскохозяйственного

товаропроизводителя критериям, установленным настоящим Положением, и принятия
решения о предоставлении Субсидии, заявление заинтересованного
сельскохозяйственного товаропроизводителя передается на рассмотрение
межведомственной комиссии.

6.2. Принятое решение межведомственной комиссии оформляется протоколом,
который является основанием для начисления Субсидии.

6.3. Сельскохозяйственный товаропроизводитель в пятнадцатидневный срок со дня
подписания протокола уведомляется о сумме Субсидии, подлежащей перечислению,
посредством направления соответствующего уведомления.

2.     Настоящее решение опубликовать в районной газете «Трибуна хлебороба» и
обнародовать на официальном сайте Администрации района.

Глава района                                                                                                  Д.В. Васильев

с. Панкрушиха
«___» ___________ 2018г.

№ ____